
Nº 77, segunda-feira, 25 de abril de 2016 53ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016042500053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

11 horas do dia 09/05/2016. Data e Horário do Recebimento dos
Lances: das 11horas às 11h30min do dia 10/05/2016, acrescido do
horário randômico. Edital e informações no sítio: www.caixa.gov.br /
Poder Público / Compras Caixa / Licitações instauradas / São Paulo.
Contato: e-mail gilogsp18@caixa.gov.br.

ANNA IZABEL C. LEÃO TEIXEIRA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/7062-2016

A Caixa Econômica Federal informa que este Pregão será
realizado por meio de sistema eletrônico, pela internet. Objeto: Con-
tratação de empresa para o fornecimento e instalação de 2(duas)
plataformas elevatórias para a Agência Jardim Avelino/SP, sito à Rua
Pinheiro Guimarães, 39 São Paulo/SP, atendendo as Normas ABNT
NBR 15655-1:2009, NBR 9050 da ABNT e à Legislação Federal de
Acessibilidade, em especial o Decreto 5.296 de 02/12/2004, Leis
10.048 de 08/11/2000 e 10.098 de 19/12/2000. Endereço Eletrônico
do Pregão, disponibilização do edital e informações: www.cai-
xa.gov.br, clicar em PODER PÚBLICO, localizado no canto superior
direito, selecionar Compras CAIXA, escolher a opção Pregão Ele-
trônico, Licitações Instauradas/Editais. Data de Credenciamento para
o Pregão: até as 23:59 horas do dia 09/05/2016. Data e Horário do
Recebimento das Propostas: até as 14:00 horas do dia 10/05/2016.
Data e Horário do Recebimento dos Lances: das 14:00 horas às 14:30
horas do dia 11/05/2016. Contato: e-mail gilogsp18@caixa.gov.br, tel.
08005741041, ou na GILOG/SP, à Av. Paulista, 1294 - 7º Andar, Bela
Vista, São Paulo/SP

PATRICIA M. I. HASHIMOTO
Pregoeira

GERÊNCIA DE FILIAL MARKETING CULTURAL
BRASÍLIA - DF

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Glatt
Atelier de Arte Ltda. EPP; OBJETO: Patrocínio se destina ao custeio
da coordenação, produção/execução e divulgação do evento expo-
sição Registro Arte Performance Ivald Granato; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25 da Lei no. 8.666/93; VALOR: R$ 168.380 (cento e
sessenta e oito mil, trezentos e oitenta reais); AUTORIZAÇÃO: AP
923/2016.

GERÊNCIA DE FILIAL MARKETING CULTURAL
RECIFE - PE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Gi-
ramundo Teatro de Bonecos; OBJETO: PATROCÍNIO AO PROJE-
TO: Mostra Mundo Giramundo - Seleção Ocupação para 2016/2017
(Insc. 3443) - Etapas Recife/Brasília; MODALIDADE DE LICITA-
ÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de licitação, conforme
art. 25 da Lei no. 8.666/93; VALOR: R$ 453.603,00 (Quatrocentos e
cinquenta e três mil, seiscentos e três reais); AUTORIZAÇÃO: AP:
1003/2016.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
PRESIDENTE PRUDENTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: As-
sociação Projeto Talento Olímpico - APTO; OBJETO: Patrocínio ao
Projeto Talento Olímpico 2016 Claudinei Quirino; MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de lici-
tação, conforme art. 25 da Lei no. 8.666/93; VALOR: R$ 220.000,00
(duzentos e vinte mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP 537/2016.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Pa-
cific Organizadora de Eventos Ltda - EPP.; OBJETO: Patrocínio ao
projeto 12º Festimóveis ; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Con-
tratação direta, com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da
Lei no. 8.666/93; VALOR: R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e se-
tecentos reais); AUTORIZAÇÃO: AP 853/2016.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL COMUNICAÇÃO
E MARKETING BAURU - SP

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

REPRESENTACAO DE FILIAL COM E MKT BAURU, SP EX-
TRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CONTRATAN-
TE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Prefeitura Municipal
de Garça / SP; OBJETO: Patrocínio à 30ª Festa da Cerejeira; MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexigibi-
lidade de licitação, conforme art. 25 da Lei no. 8.666/93; VALOR: R$
10.000,00 (dez mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP 613/2016.

EMPRESA GESTORA DE ATIVOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2016

A EMGEA torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
01/2016, homologado a favor da empresa Iron Mountain do Brasil
Ltda, no valor estimado de até R$ 36.556,08.

FLÁVIA CHRISTINE SALES VILELA
Pregoeira

(SIDEC - 22/04/2016) 179102-25301-2016NE000010

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL No- 23, DE 22 DE ABRIL DE 2016
PRÊMIO AVIAÇÃO CONHECIMENTO E INOVAÇÃO

O Diretor-Geral Adjunto da Escola de Administração Fa-
zendária - ESAF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 20 do
Regimento Interno, aprovado pela Portaria Ministerial nº 106, de 3 de
junho de 2008, resolve:

I - Divulgar, por categoria, e em ordem classificatória, os
nomes dos vencedores no Prêmio Aviação Conhecimento e Inovação,
instituído pela Secretaria de Aviação Civil da Presidência da Re-
pública por meio da Portaria SAC/PR nº 03 de 23 de outubro de
2015.

CATEGORIA 1 MELHOR MONOGRAFIA
1º Lugar: Autor: Cícero Roberto Ferreira de Almeida (Ins-

crição: 044M)
Título: Uma Abordagem de Tomada de Decisão Colaborativa

Baseada em Jogos Satisficing para Aeroportos
2º Lugar: Autor: Vitor Fernando de Melo Gonçalves (Ins-

crição: 056M)
Título: Materiais Compósitos Estruturais Atenuadores de Ra-

diação Eletromagnética (8,2-12,4 GHZ)
3º Lugar: Autora: Nissia Carvalho Rosa Bergiante (Inscrição:

043M)
Título: Análise do Mercado de Transporte Aéreo de Pas-

sageiros e dos Modelos de Negócio das Empresas Aéreas
Menção Honrosa: Autora: Jaqueline Naccarato Piffer (Ins-

crição: 032M)
Título: Termografia Aplicada como Teste não Destrutivo em

Análise Estrutural de Compósitos
CATEGORIA 2 INICIATIVAS DE INOVAÇÃO
1º Lugar: Autores: Edson Luiz Morales Saute e Danilo Ro-

berto de Bittencourt (Inscrição: 022I)
Título: Estimador Panorâmico de Visibilidade de Aeródro-

mo
2º Lugar: Autor: Paulo Manoel Razaboni (Inscrição: 021I)
Título: Inovando em Análise e Treinamento com Anima-

ções
3º Lugar: Autores: Fernando Venancio Pinheiro e Victor Ri-

cha Dabarian (Inscrição: 020I)
Título: SKYLOGS - Aplicativo Para Diário de Bordo Ele-

trônico
Menção Honrosa: Autor: Eduardo de Jesus Nogueira e Fel-

lipe Ribas Dias dos Reis (Inscrição: 007I)
Título: SIRA - Sistema Integrado de Registros Aeroportuá-

rios
II - Integrantes da Comissão Julgadora do Prêmio Aviação

Conhecimento e Inovação:
Jorge Eduardo Leal de Medeiros (Presidente)
Adalberto Febeliano da Costa Filho
Alexandre de Barros Barreto
Claudio Jorge Pinto Alves
Respício Antônio do Espírito Santo Júnior

CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MOREIRA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

DE JULGAMENTO EM CAMPO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2016 - UASG 170109

Número do Contrato: 00012/2012, subrogado pelaUASG: 170109 -
DRF-DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL C.GRANDE/MS.
Nº Processo: 10140721736201216.
PREGÃO SISPP Nº 2/2012. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A.
-Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar, por
mais 12 (doze) meses, a vigencia do Contrato nº 12/2012, vigorando,
portanto, de 27 DE MAIO DE 2016 a 26 DE MAIO DE 2017.Fun-
damento Legal: Artigo 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
27/05/2016 a 26/05/2017. Valor Total: R$19.118,73. Fonte:
132251030 - 2016NE800003. Data de Assinatura: 05/04/2016.

(SICON - 22/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOIÂNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 170198

Número do Contrato: 14/2013.
Nº Processo: 10120000097201371.
PREGÃO SISPP Nº 4/2013. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 12441717000158. Contratado : BRILHANTE
ADMINISTRACAO E SERVICOSEIRELI - EPP. Objeto: Alterar a
cláusula primeira do contrato original para alterar a quantidade de
postos de trabalho, a cláusula quinta para incluir item anti-nepotispo,
e a cláusula oitava para perfazer o novo valor após as repactuações já
realizadas e a supressão de dois postos. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, IN SLTI/MPOG 2/2008. Vigência: 01/05/2016 a
24/12/2016. Valor Total: R$47.426,79. Fonte: 132251030 -
2016NE800025. Data de Assinatura: 14/04/2016.

(SICON - 22/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CORUMBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO No- 145200/0002/2016

A Comissão de Leilões de Mercadorias Apreendidas ou
Abandonadas desta Inspetoria comunica a realização de Leilão Ele-
trônico nos termos do Edital nº 0145200/000002/2016, disponibi-
lizando MERCADORIAS: BORATO DUPLO DE SÓDIO E CÁL-
CIO. PERÍODO DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: das 08h
do dia 16/05/2016 até às 18h do dia 30/05/2016. DATA DE REA-
LIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: dia 31/05/2016, a partir das 09h,
com cadastro no acesso ao Centro Virtual de Atendimento ao Con-
tribuinte (e-CAC), https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/lo-
gin.aspx opção de atendimento "Sistema de Leilão Eletrônico - SLE",
podendo participar somente Pessoas Jurídicas, portadoras de certi-
ficado digital válido. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: integralmen-
te até o primeiro dia útil subsequente à data de adjudicação. Mais
INFORMAÇÕES no Edital completo que estará afixado na sede da
própria Inspetoria, situada à Rua Cuiabá, nº 581, Centro, Corum-
bá/MS, CEP: 79.302-907, e através da própria Comissão no horário
das 09h às 12h e das 14h às 18h, pelo telefone: (67) 3231-1591, e
também no endereço eletrônico http://idg.receita.fazenda.gov.br/ (uti-
lizar horário de Brasília).

MICHELLE JIMENEZ DA COSTA
Presidente da Comissão

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 4ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM RECIFE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 19647720048201555. Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da pro-
posta mais vantajosa para a contratação de serviços de Telefonia Fixa
Comutada - STFC, para as Centrais Privativas de Comutação Te-
lefônica - CPCT, na modalidade local e longa distância nacional -
LDN (interregional e intrarregional) a serem executados de forma
contínua, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, na sede da Delegacia da Receita Federal
do Brasil em Recife, no Centro de Atendimento ao Contribuinte da
RFB e na unidade desta situada na Rua da Guia, 121, CEP 50030-
210.

DARCI MENDES DE CARVALHO FILHO
Delegado

(SIDEC - 22/04/2016) 170059-00001-2016NE000001

nayana.souza
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-25T05:20:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




